QIâmara !Hânnírípal à? ªíhvírãn iªrvtn
Éstahn à» %ãn iíiauln

REQUERIMENTO D E 8 PA O H 0

Nº 000465 EMENTA:

Moção de apoio a Igreja Católic pelo Lançamento
da Campanha da Fraternidade de 2018 com o título
“Fraternidade e Superaçãoda Wolência".

Senhor Presidente,

A igreja Católica lança no começo do ano a Campanha da Fraternidade e
este ano de 2018 o titulo e Fraternidade e Superação da Violência e tem como lema , Em Cristo
Somos Todos Irmãos.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos, moção de apoio ao lançamento da Campanha da Fraternidade, pela Igreja Católica,
Fraternidade e Superação da Violência oficiando o Coordenador da Equipe de Campanhas,
Padre André Luiz Massaro e após aprovação dos demais membros desta Casa, cumprimentando-
o pela iniciativa, oficiando-se o mesmo a presente deliberação, extensiva a todos os padres da
Igreja Católica,

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2018.

Jean Corauci
Vereador

Ilmo Sr.
Padre André Luiz Massaro
Coordenador da Equipe de Campanhas
Rua Tibiriçá, 879 — Centro
14.010-090 - Ribeirão Preto - SP